REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0903 - BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR PROGRAMA
COMPARATIVO POR EJERCICIO

EJERCICIO FISCAL:2026

ETAPA : APROBADO MINISTROS

IAFI

REP:R00822147
GESTION:2026

12/09/2025 09:50:19 p.m.

PROGRAMA

APROBADO
CONGRESO
2024

APROBADO
CONGRESO
2025

APROBADO
MINISTROS
2026

CREDITO AL SECTOR PRODUCTIVO Y OTROS SERVICIOS
BANCARIOS

99 TRANSFERENCIAS

2,968,154,864

96,282,000

4,003,051,929

89,459,000

4,031,017,997

61,492,932

TOTAL:

3,064,436,864

4,092,510,929

4,092,510,929

USUARIO: AWNUNEZ
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