

0903 - BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR PROGRAMA COMPARATIVO POR EJERCICIO



EJERCICIO FISCAL:2026

ETAPA: APROBADO MINISTROS

	PROGRAMA	APROBADO CONGRESO 2024	APROBADO CONGRESO 2025	APROBADO MINISTROS 2026
11	CREDITO AL SECTOR PRODUCTIVO Y OTROS SERVICIOS BANCARIOS	2,968,154,864	4,003,051,929	4,031,017,997
99	TRANSFERENCIAS	96,282,000	89,459,000	61,492,932
	TOTAL:	3,064,436,864	4,092,510,929	4,092,510,929

USUARIO: AWNUÑEZ Página 1 de 1